
1 

 

保護者の皆様へ 
 

2023年(令和５年)9月4日 
 

藤沢市立駒寄小学校 
校長 河内 幸恵 

 
 

 
 
まだ暑さの残る中、2学期がスタートしました。保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝の

こととお喜び申し上げます。 
さて、きたる10月14日(土)に第42回運動会を開催いたします。日頃の授業で学習した成果を総合的

に発表する場の一つとして、元気いっぱい活動する姿をご覧いただき、ご声援賜りますようにご案内
申し上げます。 
 

〈日程について〉 
 14 日（土） 15 日（日） 16 日（月） 17 日（火） 18 日（水） 

① 
運動会 

（弁当） 
休日 代休 

4 時間授業 

（給食） 
通常授業 

② 雨天の場合：休日 
運動会 

（弁当） 
代休 

4 時間授業 

（給食） 
通常授業 

③ 雨天の場合：休日 雨天の場合：休日 
運動会 

（弁当） 

4 時間授業 

（給食） 
通常授業 

④ 雨天の場合：休日 雨天の場合：休日 
雨天時：5 時間授業 

（弁当） 

4 時間授業 

（給食） 

運動会 

（給食） 

※17日（火）は市内研究会のため 4時間授業。 

 

★天候により中止する場合は、学校連絡メールで朝７時までに連絡をします。また、ホームページに

も実施の有無をお知らせします。前の日の予報であきらかに雨天が予想される場合は、前日に順延の

決定を出す場合もあります。 

 

★学級閉鎖のクラスがある場合は、延期となります。 

その場合は別途お知らせします。 

 

運動会当日の持ち物※詳しくは学年便りをご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第４２回運動会についてのお知らせ 

・各色帽子 ・汗ふきタオル ・お弁当 ・水筒 ・学年毎の持ち物（あれば） 

・上着（必要に応じて） 

※当日は体操服で登校します。 



2 

 

☆参観方法について 

・参観できる人数に制限はありません。 

・参観は立ち見とします。譲り合ってご参観ください。 

・保護者の皆様は、体育館横のトイレをお使いください。 

○参観場所 

・正門、北門、ブランコ門よりご入場、ご退場ください。 

・下記図の参観可能場所にてご参観いただけます。 

・当日はロープを張りますので、中に立ち入らないようにお願いいたします。 

・休憩場所として、体育館を開放します。靴は各自で管理して下さい。飲食はお控えください。 

但し水分補給は可能とします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者の皆様へのお願い 

★必ず徒歩でご来校ください。駐輪スペースはありません。 

★お互いモラルを守って楽しい運動会に 

写真やビデオ撮影は、児童の演技や入退場などの妨げにならないようご配慮ください。見学者の

前に脚立を立てたり、児童席に入ったりすることのないようご協力をお願いします。また、撮影し

た映像を Web上に公開しないでください。その他個人情報の取扱いには、十分ご注意ください。 

★２組の保護者の皆様 
各学年２組は、青帽子を学校より貸与し使用します。お手数ですが運動会終了後１０月２０日（金）

までに洗濯して、担任へお戻しください。 

○会場図 

○矢印は、保護者様のお通りいただける箇所です。 

○  の箇所で参観していただけます。 

保護者通行不可 保護者通行不可 


